

Lucrari de amenajare a parcului central din s. Chistelnita, r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 634 348,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Impreimuiuri				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	22,50	158,27 158,27	3 561,00 3 561,00
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	10,80	32,22 32,22	348,00 348,00
3	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	750,00	34,95 4,28	26 213,55 3 206,25
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	42,30	186,17 78,74	7 875,19 3 330,75

1	2	3	4	5	6	7
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	8,50	1 872,23 427,50	15 913,99 3 633,75
6	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv 50x50x5mm H2m 85 buc	t	1,12	47 356,92 1 350,67	53 039,75 1 512,75
7	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane e (Panou eurogard 1.35x2.5x5mm 84 buc	m2	283,50	275,67 121,88	78 151,62 34 551,75
8	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m	170,00	11,81 9,75	2 007,91 1 657,50
		<i>Total</i>	lei			187 111,01
		Total Impreimuiuri Inclusiv salariu				187 111,01 51 801,75
		2. Poarta la drum				
9	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	0,80	158,44 158,44	126,75 126,75
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	0,65	32,31 32,31	21,00 21,00

1	2	3	4	5	6	7
11	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	0,30	1 667,53 337,50	500,26 101,25
12	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton, Stilpi teava 100xl00x4mm	kg	157,90	61,65 15,75	9 734,40 2 487,00
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	25,50	105,02 82,50	2 677,93 2 103,75
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: Element decorativ cu inscriptia "Parcul central"	kg	120,00	62,44 15,75	7 492,59 1 890,00
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	14,50	105,00 82,50	1 522,51 1 196,25
		<i>Total</i>	lei			22 075,44
		Total Poarta la drum Inclusiv salariu				22 075,44 7 926,00
		3. Montarea pavaje				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	1,41	2 863,83 0,00	4 038,00 0,00
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	650,00	15,20 0,00	9 880,00 0,00
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv	m3	28,00	158,25 158,25	4 431,00 4 431,00

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,75 m teren tare				
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H12cm	m3	114,00	391,80 67,50	44 665,20 7 695,00
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=12cm	m3	114,00	364,44 74,25	41 546,62 8 464,50
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	60,00	241,81 50,25	14 508,36 3 015,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	263,00	146,57 22,50	38 547,43 5 917,50
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm	m2	180,00	459,85 184,50	82 772,28 33 210,00
24	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 40mm	m2	766,00	459,85 184,50	352 242,96 141 327,00
		<i>Total</i>	lei			592 631,85
		Total Montarea pavaje Inclusiv salariu				592 631,85 204 060,00
		4. Lucrari de amenaiare				
25	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,85	2 463,53 0,00	2 094,00 0,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	175,00	15,20 0,00	2 660,00 0,00
27	TsH05A k=0,5	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 5 cm grosime k:0,5 Coeficient la manoperei=0,50 Coeficient la pentru materiale=0,50 Coeficient la utilajului=0,50	m2	10 759,00	4,12 4,12	44 380,50 44 380,50
28	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	1,80	148,33 148,33	267,00 267,00

1	2	3	4	5	6	7
29	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc	180,00	158,16 0,66	28 468,50 118,50
30	TsH24A	Plantari arbusti (se exlude pret,este inclus in p29)	buc	180,00	86,32 27,00	15 538,32 4 860,00
31	TsH91A	Instalarea banci decorative 1x0,5x0,9m	buc	30,00	2 086,08 540,00	62 582,40 16 200,00
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,40	158,13 158,13	379,50 379,50
33	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,00	187,23 78,75	2 246,81 945,00
34	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	60,00	34,95 4,28	2 097,08 256,50
35	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	5,50	1 649,20 337,50	9 070,62 1 856,25
36	TsH91B	Instalarea urne	buc	30,00	1 047,62 442,50	31 428,60 13 275,00
		<i>Total</i>	lei			201 213,33
		Total Lucrari de amenaiare Inklusiv salariu				201 213,33 82 538,25
		5. Foisor din lemn				
37	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri,	m3	5,50	99,00 99,00	544,50 544,50

1	2	3	4	5	6	7
		drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu				
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	5,50	23,18 23,18	127,50 127,50
39	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv- copertina	t	0,66	56 702,76 1 126,14	37 423,82 743,25
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	18,00	105,01 82,50	1 890,13 1 485,00
41	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanla de talpauperioara a paniei metalice Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2	17,60	382,09 116,25	6 724,85 2 046,00
42	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	1,60	1 746,79 427,50	2 794,87 684,00
43	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	2,00	2 084,85 540,00	4 169,70 1 080,00
44	TsH91A apl	Instalarea masa lemn 4m2	buc	1,00	2 091,00 540,00	2 091,00 540,00
45	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2	29,00	65,09 52,50	1 887,47 1 522,50
		Total	lei			57 653,84

1	2	3	4	5	6	7
		Total Foisor din lemn Inclusiv salariu				57 653,84 8 772,75

		Total	lei	1 060 685,47
		Asigurarea medicala si sociala	24 %	85 223,70
		Transportarea materialelor	5 %	33 274,39
		Total		1 179 183,56
		Cheltuieli de regie	10 %	117 918,36
		Total		1 297 101,92
		Beneficiu de deviz	5 %	64 855,10
		Total		1 361 957,02
		TVA	20 %	272 391,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 634 348,42 355 098,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de amenajare a parcului central din s. Chistelnita, r-nul Telenesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 634 348,42 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,56	75,00	267,00
2.	7123010010200	Betonist	h-om	77,31	75,00	5 798,25
3.	7123011000200	Betonist	h-om	305,55	75,00	22 916,25
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43,74	75,00	3 280,50
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	51,58	75,00	3 868,50
6.	7129020012800	Pavator	h-om	1 592,14	75,00	119 410,50
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	652,94	75,00	48 970,50
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	106,20	75,00	7 965,00
9.	7212030022700	Sudor	h-om	11,38	75,00	853,50
10.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	25,52	75,00	1 914,00
11.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	3,01	75,00	225,75
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	24,05	75,00	1 803,75
13.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	478,05	75,00	35 853,75
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	469,09	75,00	35 181,75
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	48,62	75,00	3 646,50
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	841,91	75,00	63 143,25
		Total manopera				355 098,75

Materialie:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	21,60	5,00	108,00
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	288,27	25,00	7 206,75
3.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	187,20	55,00	10 296,00
4.	1212121212121	apa	m3	9,45	12,00	113,40
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	131,10	185,56	24 326,92
6.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	10,85	200,00	2 170,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,33	225,00	299,25
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	137,08	225,00	30 843,00
9.	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	52,98	225,00	11 920,50
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,45	5,00	47,25
11.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,80	50,00	90,00
12.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	7 500,00	225,00
13.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,19	7 500,00	1 425,00
14.	2010237318750	Distantieri	buc	121,50	15,00	1 822,50
15.	2030112931102	Urne	buc	30,00	500,00	15 000,00
16.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	4,89	800,00	3 912,00
17.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,80	100,00	180,00
18.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	3,73	30,50	113,77
19.	2320166200676	White spirit	kg	5,80	39,50	229,10
20.	2320187315789	Decofrol	kg	6,52	10,00	65,20
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,32	25,47	8,15
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,22	37,80	8,32
23.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	2,89	55,00	158,95
24.	2430116104160	Email alchidic	kg	9,86	33,00	325,38
25.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	21,04	85,00	1 788,40
26.	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	5,80	45,00	261,00
27.	2430126106200	Email de ulei	kg	1,53	30,00	45,90
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,53	31,25	47,81
29.	2430226100700	Grund alchidic	kg	6,03	33,50	202,00
30.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,90	45,70	132,53
31.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	2,77	20,00	55,40
32.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	6,38	41,20	262,86
33.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	33,00	1 500,00	49 500,00

34.	2651122100023	Ciment portland	kg	1 513,60	2,70	4 086,72
35.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	458,46	2,70	1 237,84
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	466,19	2,70	1 258,71
37.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	1 757,40	2,70	4 744,98
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 910,32	2,70	7 857,86
39.	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	960,19	250,00	240 047,50
40.	2663102100000	Beton	m3	3,71	1 230,00	4 563,30
41.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	21,32	0,00	0,00
42.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	60,30	180,00	10 854,00
43.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	264,32	120,00	31 718,40
44.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	16,20	12,00	194,40
45.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	21,25	175,00	3 718,75
46.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	11,09	55,00	609,95
47.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	830,25	27,50	22 831,87
48.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,48	45,00	201,60
49.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,58	23,89	37,75
50.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,72	23,89	64,98
51.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	8,10	23,89	193,51
52.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162,48	45,00	7 311,60
53.	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	660,00	55,00	36 300,00
54.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 120,00	45,00	50 400,00
55.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	120,00	45,00	5 400,00
56.	2830127303002	Arbusti	buc	189,00	150,00	28 350,00
57.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	283,50	120,00	34 020,00
58.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,34	35,50	154,07
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	15,57	52,68	820,23
60.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	1,29	80,00	103,20
61.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	10,32	5,00	51,60
62.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	92,40	1,00	92,40
63.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	10,32	2,00	20,64
64.	2874115883700	Saiba M 20	buc	10,32	3,00	30,96
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	92,40	2,00	184,80
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	18,92	220,00	4 162,40
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,90	2,60	64,75
68.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,36	12,00	4,32
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,81	12,00	69,72
70.	4100126202818	Apa	m3	44,56	12,00	534,72
		Total materiale de constructii				665 487,87

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	95,76	150,00	14 364,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	47,88	60,00	2 872,80
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,39	45,00	17,55
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	10,22	600,00	6 132,00

5.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,11	500,00	55,00
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	9,54	50,00	477,00
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,33	250,00	82,50
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	3,28	150,00	492,00
9.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	1,29	100,00	129,00
10.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	1,36	550,00	748,00
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	3,98	550,00	2 189,00
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	62,70	200,00	12 540,00
Total utilaje de construcții						40 098,85

Total	lei	1 060 685,47
Asigurarea medicala si sociala	24 %	85 223,70
Transportarea materialelor	5 %	33 274,39
Total		1 179 183,56
Cheltuieli de regie	10 %	117 918,36
Total		1 297 101,92
Beneficiu de deviz	5 %	64 855,10
Total		1 361 957,02
TVA	20 %	272 391,40

Total deviz:

1 634 348,42

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare a parcului central Investitor
din s. Chistelnita, r-nul Telenesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Impreimuiuri				
1	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate,	m3			158,27

1	2	3	4	5	6	7
		avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				158,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	75,00	158,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 561,00
2	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			32,22
						32,22
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	75,00	32,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			348,00
3	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,95
						4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	75,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	15,00	2,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 213,55
4	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			186,17
						78,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	75,00	71,24
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	800,00	72,06
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	26,60
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	3,55
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 875,19
5	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 872,23
						427,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,00	397,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	2,70	924,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	225,00	164,65
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	200,00	136,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,71
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 913,99
6	CL01A	Stilpi din otel gata confectionati, livrati complet asamblati, montati la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv 50x50x5mm H2m 85 buc	t			47 356,92
						1 350,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,4000	75,00	1 080,13
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8000	75,00	135,27
	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	75,00	67,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9000	75,00	67,63
	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 000,0000	45,00	45 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,9500	80,00	75,71
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	4,5000	2,00	9,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	4,5000	5,00	22,50
	2874115883700	Saiba M 20	buc	4,5000	3,00	13,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1500	37,80	5,74

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,47	5,69
	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	4,0000	45,00	180,00
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	3,5000	45,00	157,50
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,9500	100,00	94,64
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,8000	550,00	441,96
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 039,75
7	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din impletitura sau tesatura din sirma de otel, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare (montanti, rame, bratari, etc) pentru balcoane e (Panou eurogard l.35x2.5x5mm 84 buc	m2			275,67 121,88
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	75,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	75,00	1,88
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	120,00	120,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	52,68	2,63
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,60	0,21
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	85,00	5,95
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78 151,62
8	CN23A	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale, executate cu vopsea de ulei pe conducte avind diametrul exterior pina la 34 mm inclusiv	m			11,81 9,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1300	75,00	9,75
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,0170	55,00	0,94
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,0090	30,00	0,27
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0090	31,25	0,28
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0100	30,50	0,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	12,00	0,12
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 007,91
		2. Poarta la drum				
9	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			158,44 158,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	75,00	158,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			126,75
10	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			32,31 32,31
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	75,00	32,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,00
11	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 667,53 337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	75,00	307,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,70	818,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	225,00	165,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	200,00	133,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,60
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	16,67
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	16,67
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	146,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,26
12	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striată, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton, Stilpi teava 100x100x4mm	kg			61,65 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confecții metalice înglobate în beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 734,40
13	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplarie metalica cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			105,02 82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,52
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,29
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,62
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 677,93
14	CL17B	Confecții metalice diverse, montate aparent: Element decorativ cu inscripția "Parcul central"	kg			62,44 15,75
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	75,00	14,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2811236309800	Confecții metalice diverse	kg	1,0000	45,00	45,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,60	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	85,00	0,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,70	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 492,59
15	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe țimplarie metalica cu email alchidic în 2 straturi inclusiv grundul	m2			105,00 82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,49
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,55
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,27
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 522,51
		3. Montarea pavaje				
16	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 863,83 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	600,00	2 863,83
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 038,00
17	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 880,00
18	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime,	m3			158,25

1	2	3	4	5	6	7
		executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				158,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	75,00	158,25
		Cheltuieli directe	lei			4 431,00
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip H12cm	m3			391,80
						67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	225,00	247,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			44 665,20
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta H=12cm	m3			364,44
						74,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	185,56	213,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	12,00	1,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	60,00	12,60
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		Cheltuieli directe	lei			41 546,62
21	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15x30cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			241,81
						50,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	75,00	39,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,70	8,56
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	225,00	2,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	180,00	180,90
		Cheltuieli directe	lei			14 508,36
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor,aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			146,57
						22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,70	2,75
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	225,00	0,68
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	120,00	120,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			38 547,43
23	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm	m2			459,85
						184,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	75,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	75,00	64,50
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,70	4,32
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	225,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	220,00	4,40
		Cheltuieli directe	lei			82 772,28
24	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 40mm	m2			459,85
						184,50
	7129020012800	Pavator	h-om	1,6000	75,00	120,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8600	75,00	64,50
	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,0150	250,00	253,75
	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6000	2,70	4,32

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,0560	225,00	12,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0230	12,00	0,28
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	220,00	4,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			352 242,96
		4. Lucrari de amenaiare				
25	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			2 463,53 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,1100	600,00	2 463,53
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 094,00
26	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			15,20 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 660,00
27	TsH05A k=0,5	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 5 cm grosime k:0,5 Coeficient la manoperei=0,50 Coeficient la pentru materiale=0,50 Coeficient la utilajului=0,50	m2			4,12 4,12
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	75,00	4,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 380,50
28	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc			148,33 148,33
	1	Muncitor	h-om	1,9800	75,00	148,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,00
29	TsH109C	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbusti	buc			158,16 0,66
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0088	75,00	0,66
	2830127303002	Arbusti	buc	1,0500	150,00	157,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 468,50
30	TsH24A	Plantari arbusti (se exlude pret,este inclus in p29)	buc			86,32 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	75,00	1,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	75,00	25,50
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	55,00	57,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0020	12,00	0,02
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	5,00	0,60
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	100,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 538,32
31	TsH91A	Instalarea banci decorative 1x0,5x0,9m	buc			2 086,08 540,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 230,00	44,28
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62 582,40
32	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			158,13 158,13
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	75,00	158,13

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			379,50
33	CB03A	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			187,23 78,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	75,00	71,25
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	23,89	1,19
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	35,50	2,84
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	800,00	72,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 500,00	25,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	7 500,00	6,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	10,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 246,81
34	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			34,95 4,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	75,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	75,00	0,22
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,50	28,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	15,00	2,25
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 097,08
35	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 649,20 337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	75,00	307,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,70	818,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	225,00	163,64
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	200,00	135,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,51
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	250,00	14,09
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,09
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	138,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 070,62
36	TsH91B	Instalarea urne	buc			1 047,62 442,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	75,00	45,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	500,00	500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 230,00	103,32
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 428,60
		5. Foisor din lemn				
37	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			99,00 99,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	75,00	99,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			544,50
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,18 23,18

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,18
		Cheltuieli directe	lei			127,50
39	CL05A	Ferme cu zabrele din otel gata confectionate, livrate complet asamblate, montate la inaltime pina la 35 m, avind pina la 1 t inclusiv-copertina	t			56 702,76 1 126,14
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	12,0000	75,00	900,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,5000	75,00	112,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,7500	75,00	56,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,7500	75,00	56,82
	2811106301500	Ferme cu zabrele din otel complet asamblate	kg	1 000,0000	55,00	55 000,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,3500	80,00	27,88
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115883700	Saiba M 20	buc	8,0000	3,00	24,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0700	37,80	2,86
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,47	2,70
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	45,00	45,00
	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	0,3500	100,00	34,85
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,7000	550,00	383,33
		Cheltuieli directe	lei			37 423,82
40	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			105,01 82,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	75,00	82,50
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	33,50	3,48
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	41,20	4,53
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,70	2,29
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	33,00	5,61
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	12,00	2,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	39,50	3,95
		Cheltuieli directe	lei			1 890,13
41	CE06C1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanla de talpauperioara a paniei metalice Material marunt (material pt. lipit tabla)=1,05	m2			382,09 116,25
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	75,00	108,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	175,00	211,29
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	55,00	34,66
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	1,00	5,25
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	20,00	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	45,00	1,00
		Cheltuieli directe	lei			6 724,85
42	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 746,79 427,50
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,00	397,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,70	782,64
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	225,00	174,37
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	200,00	142,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	12,00	3,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	150,00	48,75
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		Cheltuieli directe	lei			2 794,87
43	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 084,85 540,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 230,00	43,05
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 169,70
44	TsH91A apl	Instalarea masa lemn 4m2	buc			2 091,00
						540,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	75,00	142,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	75,00	33,75
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	75,00	363,75
	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 230,00	49,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	12,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 091,00
45	CN16C	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu lac de ulei in 2 straturi la obloane rulante	m2			65,09
						52,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	75,00	52,50
	2430126105046	Lac pt.interior L.001-1 NTR 90-80	kg	0,2000	45,00	9,00
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0700	30,50	2,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	12,00	1,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 887,47

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.